PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
 ADM 2021/2024

Rua Vigário Antunes, 155 – Centro – 35.550-000 – Tel. (37)3341-8500
www.itapecerica.mg.gov.br

ATO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 002/2021

CONVOCA OS (AS) CANDIDATOS (AS)

CLASSIFICADOS (AS) PARA PREENCHIMENTO DAS

VAGAS TEMPORÁRIAS NECESSÁRIAS PARA

EXECUÇÃO DE PROGRAMA FEDERAL PELA

SECRETARIA DE SAÚDE DE ITAPECERICA/MG,

CONFORME PROCESSO SELETIVO – EDITAL N.º

002/2021.

O Prefeito do Município de Itapecerica, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, conforme dispõe a Lei Orgânica Municipal, torna publica a chamada

de candidatos(as) classificados(as) para preenchimento das vagas temporárias

necessárias para execução de Programa Federal pela Secretaria Municipal de Saúde e

Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme Processo Seletivo – Edital n.º

002/2021, os quais serão contratados a partir de 08 de Maio de 2023.

 O candidato(a) convocado(a) será encaminhado(a) a realizar os exames admissionais

para emissão do ASO (Atestado de Saúde Ocupacional) e comparecer à Sala de

Atendimento da Comissão Organizadora, junto ao Setor de Comunicação da Prefeitura

Municipal de Itapecerica, até as datas indicadas no Anexo Único, munido(a) dos

documentos originais e cópias relacionados no Edital de Processo Seletivo Público n.º

002/2021.

O candidato(a) deverá submeter-se a exame médico para avaliação de sua capacidade

física e mental para exercício do cargo, exame este de caráter eliminatório e que

constitui condição e pré-requisito para que se concretize sua contratação,

incluindo os exames complementares exigidos para a admissão e avaliação médica

ocupacional, elaborados pelo(a) médico(a) do Trabalho designado(a) pela

Administração Municipal de Itapecerica.

http://www.itapecerica.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
 ADM 2021/2024

Rua Vigário Antunes, 155 – Centro – 35.550-000 – Tel. (37)3341-8500
www.itapecerica.mg.gov.br

O convocado que não comparecer nos locais, datas e horários especificados neste

Ato, será considerado DESISTENTE.

Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Itapecerica, aos 25 de abril de 2023.

Wirley Rodrigues Reis

Prefeito Municipal

http://www.itapecerica.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
 ADM 2021/2024

Rua Vigário Antunes, 155 – Centro – 35.550-000 – Tel. (37)3341-8500
www.itapecerica.mg.gov.br

ANEXO ÚNICO:

ATO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 002/2021

CONVOCA OS CANDIDATOS (AS) CLASSIFICADOS(AS)

PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS TEMPORÁRIAS
NECESSÁRIAS PARA EXECUÇÃO DE PROGRAMA

FEDERAL PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE ITAPECERICA/MG, CONFORME PROCESSO SELETIVO

– EDITAL N.º 002/2021.

Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer nos dias abaixo relacionados

nos seguintes endereços:

 Dia 28 de abril de 2023, de 12h:00m às 18h:00m, à Sala de Atendimento da Comissão

Organizadora, junto ao Setor de Comunicação da Prefeitura Municipal de Itapecerica, à

Rua Vigário Antunes, 155, Centro, Itapecerica – MG, para assinatura da Ata de

Comparecimento e Ciência da Relação de Exames Médicos Admissionais

indispensáveis às respectivas contratações:

Vagas Temporárias para a Secretaria Municipal de Saúde:

Cirurgião Dentista - PSF

1 – Gabriele Mendes Cardoso de Paula

 Dia 02 de maio de 2023 - Horários pré-agendados para avaliação clínica e

apresentação de exames e laudos médicos solicitados no ato da assinatura da Ata de

Comparecimento e Ciência da Relação de Exames Médicos Admissionais, para emissão

do ASO (Atestado de Saúde Ocupacional) pelo(a) médico(a) do Trabalho designado(a)

pela Administração Municipal de Itapecerica, no Posto Central, à Rua Dr. Severo Rios

Corrêa nº 66, centro, Itapecerica –MG.

http://www.itapecerica.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
 ADM 2021/2024

Rua Vigário Antunes, 155 – Centro – 35.550-000 – Tel. (37)3341-8500
www.itapecerica.mg.gov.br

Vagas Temporárias para a Secretaria Municipal de Saúde:

Cirurgião Dentista - PSF

1 – Gabriele Mendes Cardoso de Paula

 Dia 04 de maio de 2023 para apresentação da documentação exigida no item 14.3 -

alíneas: (a,b,c,d,e,f,g,h,i,j,k,l,m,n,o,p,q,r,s,t) do Edital 002/2021: Sala de Atendimento

da Comissão Organizadora, junto ao Setor de Comunicação da Prefeitura Municipal de

Itapecerica, à Rua Vigário Antunes, 155, Centro, Itapecerica – MG.

 Dia 04 de maio de 2023 - Prazo final para protocolar o pedido de prorrogação do

prazo para entrega de laudos e exames solicitados, APÓS AVALIAÇÃO MÉDICA

CASO SEJA NECESSÁRIO: Sala de Atendimento da Comissão Organizadora, junto ao

Setor de Comunicação da Prefeitura Municipal de Itapecerica, à Rua Vigário Antunes,

155, Centro, Itapecerica – MG.

 Dia 08 de maio de 2023 – Início das atividades laborais.

Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Itapecerica, aos 25 de abril de 2023.

Wirley Rodrigues Reis

Prefeito Municipal

http://www.itapecerica.mg.gov.br/

		2023-04-25T18:11:43-0300
	WIRLEY RODRIGUES REIS:06030860631

		2023-04-25T18:12:31-0300
	WIRLEY RODRIGUES REIS:06030860631